・高級品志向への高まりを受け、高い付加価値（本商品において
は本金箔）があり、且つ SINANO 初の高価格帯となる商品を開
発することで、百貨店を中心に新規の顧客・市場開拓を狙う。

・made in Japan を全面に押し出し、近年において過去最大の訪
日客を記録するインバウンド市場、及び海外市場を開拓してい
く。

1919 年の創業以来、人の身体を支える技術を磨いてきた SINANO と、古来
より連綿と受け継がれる金沢の金箔加工技術が融合した高級ステッキです。
素材には本金箔を採用、金沢の金箔職人が 1 本 1 本に金箔を丁寧に貼りま
す。持ち手に高級感のあるピアノブラッック調アクリルグリップや本革ス
トラップ、雨や雪で濡れた路面でも滑り止め効果を発揮する「滑りにくい
安全先ゴム」を採用し、高級感と使い勝手の良さを両立しています。

謹啓　皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
毎々格別のご愛顧をいただき厚く御礼申し上げます。
さてこの度、株式会社シナノ（本社：長野県佐久市、社長：柳澤光宏）は、高齢者用の歩行補助
杖ブランド Kainos より『カイノス 本金箔』を 12 月 12 日より新発売いたします。本商品は、弊社
における日本の伝統美シリーズのひとつで、「日本の伝統工芸を絶やさず、次世代や世界に発信し
ていきたい」という想いからスタートした、made in Japan にこだわったプロジェクトです。

末筆ながら、皆様の一層のご繁栄を心よりお祈り申し上げます。
敬具

カイノス 本金箔  新発売日本の伝統美シリーズ

金沢伝統の金箔加工技術  x  SINANOの国産高級ステッキのコラボ

報道関係 各位
プレスリリース

2014 年 12月9日

〒385-0022 長野県佐久市岩村田 1104-1
TEL : 0267-67-3321　FAX : 0267-67-3326  URL: http://www.sinano.co.jp/

株式会社 シナノ
広報担当  片桐

本件に対する
お問い合わせは…

新商品『カイノス 本金箔』の特徴

本商品の狙い

新商品情報・スペック

ポール技術でWalking Life を支える

材質：耐食アルミ18φ+16φ    ／ グリップ :アクリル    ／ 重量：280g
カラー：2色（茜、紫紺）    ／ サイズ：ラチェット式 80～90cm    ／ 先ゴム：PP-18( 滑りにくい安全先ゴム )

商品名：カイノス 本金箔 発売日：12 月 12 日

ピアノブラック調
アクリルグリップ
ピアノブラック調
アクリルグリップ

本革ストラップ

サイズ調節機構

滑りにくい
安全先ゴム

本金箔

紫紺

茜

価格：￥40,000/ 組 ( 税抜 )

10月、HCR(国際福祉機器展/東京ビッ
クサイト ) にて本商品を含む日本の伝
統美シリーズを発表。国内はもちろん、
海外の新規顧客開拓にもつながった。